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WIR-Ansprechpartner für Schulungen in Agenturen für Arbeit und Jobcenter (Stand August 2023) 

Bundesland Ansprechpart
ner 

Institution Telefonnummer E-Mail 

Baden-
Württemberg 

Silvia Floris Werkstatt PARITÄT 
gemeinnützige GmbH, 
Stuttgart 

0151-10064269 floris@werkstatt-paritaet-bw.de 

Bayern Thomas 
Wilhelm 

Tür an Tür 
Integrationsprojekte 
gGmbH, Augsburg 

0821-90799744 thomas.wilhelm@tuerantuer.de 

Berlin Sunna Keles 

 

Senatsverwaltung für 
Arbeit, Soziales, 
Gleichstellung, 
Integration, Vielfalt und 
Antidiskriminierung von 
Berlin 

030-90 17 23 194 Sunna.keles@intmig.berlin.de 

Brandenburg Julia 
Stadelmayer 

CE-BA (Chancen 
Ergreifen – Beruflich 
Ankommen) 

03372-44 17 10 

 

stadelmayer.ce-ba@dw-tf.de 
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Bundesland Ansprechpart
ner 

Institution Telefonnummer E-Mail 

Benjamin 
Prögel 

Diakonisches Werk 
Teltow-Fläming e.V.  / 
AVT e.V. 

03328-475 120 proegel@avt-bildung.de 

Bremen 

 

Dr. Esther 
Somfalvy 

Koordination 
Projektverbund 
Berufliche Perspektiven 
für Geflüchtete in 
Bremen und 
Bremerhaven bin+ 

Zentrum für Schule und 
Beruf - zsb 

0421-2476030 Esther.Somfalvy@drk-bremen.de 

Hamburg Franziska 
Voges 

 

 

Kerrin Heese 

Zoia  
Bereznitckaia 

PASSAGE 
gemeinnützige 
Gesellschaft für Arbeit 
und Integration mbH 
(Projektkoordination) 

KWB e.V. (Anbieter 
Schulungen) 

040-24192785 

 

 

 

040-334241-431 

040-334241-338 

franziska.voges@passage-hamburg.de 

 

 

 

kerrin.heese@kwb.de 

zoia.bereznitckaia@kwb.de 
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Bundesland Ansprechpart
ner 

Institution Telefonnummer E-Mail 

Hessen  Frank 
Hildebrand 

Alexandra 
Klee-Richter 

Landkreis Hersfeld-
Rotenburg 

06621-874300 

06621-87 4312 

frank.hildebrand@hef-rof.de 

alexandra.klee-richter@hef-rof.de 

Mecklenburg-
Vorpommern 

Sabine 
Ziesemer 

Flüchtlingsrat MV e.V 0385-581 57 90 seminare@fluechtlingsrat-mv.de 

Niedersachsen Sigmar 
Walbrecht 

Flüchtlingsrat 
Niedersachsen e.V. 

0511-84879973 sw@nds-fluerat.org 

Nordrhein-
Westfalen 

Mariama 
Conteh 

Ellen Madau 

low-tec gemeinnützige 
Arbeitsmarktförderungs-
gesellschaft Düren mbH 

 

0221-94 29 82 06 

0241-160 25 23 50 

Mariama.Conteh@jobcenter-ge.de 

e.madau@low-tec.de 

 

Nordrhein-
Westfalen 

Constanze 
Steinweg 

 

Alexander 
Bartlog 

Projekt GISAA – 
Geflüchtete in Schule, 
Ausbildung, Arbeit 

0152-34 27 69 17 

 

 

0151-25850810 

 

constanze.steinweg@awo-en.de 

 

 

alexander.bartlog@awo-en.de 
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Bundesland Ansprechpart
ner 

Institution Telefonnummer E-Mail 

Rheinland-
Pfalz 

Gregor Bell Caritasverband Koblenz 
e. V. 

0261-13906520 g.bell@caritas-koblenz.de 

Saarland Prof. Dr. Dirk 
van den Boom 

Micado Migration 
gGmbH 

0681-91032013 d.boom@micado-migration.de 

Sachsen Dr. Kristian 
Garthus-Niegel 

Sächsischer 
Flüchtlingsrat e.V. 

0351-79665157 garthus-niegel@sfrev.de 

Sachsen-
Anhalt 

Claudia 
Schmidt 

Heike 
Hoffmann 

WORKS 
Gemeinnütziges 
Bildungswerk GmbH 
Internationales 
Servicecenter BIBO: 
Betreuen-Informieren-
Beraten-Orientieren 

03461-2885611 

03461-2885612 

bibo@works-bildungswerk.de 

Schleswig-
Holstein 

Özlem Erdem-
Wulff 

Ake 
Schünemann 

Der PARITÄTISCHE 
Schleswig-Holstein und 
Flüchtlingsrat 

0431-560 284 

0431-239 39 24 

erdem-wulff@paritaet-sh.org 

Thüringen Christiane 
Welker 

IBS gGmbH 0361-51150025 

0361-51150011 

Christiane.welker@ibs-thueringen.de 

goetze@ibs-thueringen.de 
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Bundesland Ansprechpart
ner 

Institution Telefonnummer E-Mail 

Christiane 
Götze 

 


